



## PROCESSO Nº: 1331/2019

### I – MODALIDADE/NÚMERO

Autorização de fornecimento 1399/2020  
Nº do protocolo: 625/2020  
Pregão Presencial - 289/2019  
Homologação: 25/11/19  
Ata de Registro de Preços nº 163/2019

Data: **04/03/2020**

### II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO

Órgão - 07  
Programa - 210  
**Projeto/Atividade - 2- 22**  
**Elemento - 339030240000**  
**Cód.Reduzido - 1781**  
Fonte de Recurso - 1061

SECRETARIA M. EDUCACAO  
DESENV.E MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL  
**MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL**  
**MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS**  
  
SALARIO EDUCACAO FEDERAL

### III – FORNECEDOR

#### MAKRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

CNPJ/CPF: 11.819.758/0001-72 I.E:  
Endereço: AV. ALBERTO PASQUALINI, 1397 CEP: 99200-000  
Município: Guaporé-RS Telefone: 543443 4597 FAX:  
Banco: 748 Agência: 136- Conta: 57028-1

### IV – ITENS

Item	Quant	Un	Cód.	Descrição	Marca	Vlr. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2	15,00	UN	43936	Abraçadeira ¾ PVC	NACIONAL	0,7500	11,25
11	2,00	UN	43945	Assento com tampo para vaso sanitário	HERG	19,0000	38,00
12	23,00	UN	43946	Bisnaga de silicone 50gr	MUNDIAL PRIME	3,3000	75,90
20	2,00	UN	43954	Caixa de descarga	CIPLA	32,4000	64,80
22	8,00	MLS	43956	Cano PVC p/ água soldável 25mm	BRITTLE	2,2500	18,00
29	18,00	MLS	43963	Cano 50 mm para esgoto	CHRONA	5,4000	97,20
30	3,00	MLS	43964	Cano de 40 para esgoto (branco)	CHRONA	3,2500	9,75
37	3,00	UN	43971	Engate 60 cm com malha de aço	WOG	22,0000	66,00
42	5,00	UN	43975	Joelho PVC 40mm para esgoto	CHRONA	0,4500	2,25
55	6,00	UN	43988	Luva 50mm para esgoto	CHRONA	1,5900	9,54
88	2,00	UN	44020	Tubo extensivo de 1m	DOKIT	6,5000	13,00

**TOTAL R\$ 405,69**

### V – Finalidade:

**AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ALEXANDRE BACCHI.**

**VI – Local da entrega:** EMEF Alexandre Bacchi – Rua Padre Aldo Bortoncello – Bairro São Cristóvão.

**VII – Prazo de entrega:** até 10 (dez) horas a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Educação

**VIII – Penalidades conforme constante na Ata de Registro de Preços.**

Pela presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de **R\$ 405,69** (quatrocentos e cinco reais e sessenta e nove centavos).

Setor de Compras/Licitações  
04/03/20